Департамент образования, науки и молодежной

политики Воронежской области

П Р И К А З

30 июля 2020   № 677

О проведении регионального этапа Всероссийского конкурса сочинений

2020 года на территории Воронежской области

В целях реализации пункта 55 плана основных мероприятий до 2020

года, проводимых в рамках Десятилетия детства, утвержденного

распоряжением Правительства Российской Федерации от 6 июля 2018 г. №

1375-р и в соответствии с приказом министерства просвещения Российской

Федерации от 08 мая 2020 г. № 215 «О Всероссийском конкурсе сочинений

2020 года» п р и к а з ы в а ю:

1. Провести в сентябре–октябре 2020 года региональный этап

Всероссийского конкурса сочинений 2020 года на территории Воронежской

области (далее – Конкурс).

2. Поручить ГАУ ДО ВО «Региональный центр выявления, поддержки и

развития способностей у детей и молодежи «Орион» (Голева) осуществить

информационное и организационно-методическое сопровождение Конкурса.

3. Рекомендовать руководителям органов местного самоуправления,

осуществляющим управление в сфере образования организовать проведение

очного муниципального этапа Конкурса среди образовательных учреждений

районов и обеспечить участие победителей в региональном этапе Конкурса.

4. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на

заместителя руководителя департамента образования, науки и молодежной

политики Воронежской области Салогубовой Н.В.

Руководитель департамента     О.Н. Мосолов